(glrooaof® O^]Qí][jD0e8[õ)âD (èèK T

O
O o

. CNPJ: 19.036.474/0001-11

INDICAÇÃO N.° 09 DE 02 DE MARÇO DE 2023

Exma. Sra. Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens:

INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal que através da Secretaria Municipal de Obras
seja viabilizada a poda da árvore na Rua Maria Clementina Siqueira, entre o hospital e a
residência da mãe do Benício Pedreiro e também que se faça a sinalização desta via.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores, solicito a poda desta árvore cujo o tronco está oco,

provocando iminente risco de queda, para que possamos garantir a segurança dos moradores e
pedestres.

Na oportunidade, solicito ainda que seja realizada a sinalização desta via, também a
pedido dos moradores pois, segundo eles, muitos carros ficam estacionados em frente às garagens,

prejudicando a entrada e saída dos veículos.

Sala das Sessões, 02 de Março de 2023.

Luciano Valdecir dos Santos (Dudu)
Vereador

Rua José Joaquim Gouveia,67 • Centro • Careaçu-MG • CEP: 37.582-000 Tel.: (35) 3452-1212
Portal: www.careacu.mg.leg.br • E-mail: camara@careacu.mg.leg.br